2025 年５月 22 日

各 位

会 社 名 BASE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO     鶴岡 裕太

 （コード：4477 東証グロース市場）

問合せ先 取締役上級執行役員 CFO 原田 健

 TEL. 03-6441-2075

牧寛之氏による当社株式に対する公開買付けに係る対質問回答報告書の提出

及び公開買付期間の延長に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 15 日付「牧寛之氏による当社株式に対する公開買付けに関する意見表明（反対）

及び現時点においては本対応方針に基づく対抗措置を発動しないことのお知らせ」（以下「５月 15 日付プ

レスリリース」といいます。）にてお知らせいたしましたとおり、牧寛之氏（以下「公開買付者」といい

ます。）による当社株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）について、同日開催の

取締役会決議に基づき、本公開買付けに対して反対の意見を表明すること及び当該時点においては本対

応方針（2025 年３月 19 日付「牧寛之氏からの公開買付け開始予定の連絡の受領、及びこれを受けた当社

の企業価値ひいては株主共同の利益の確保を目的とする当社対応方針に関するお知らせ（当社の会社支

配に関する基本方針及び当社株式の大規模買付行為等への対応方針の導入）」で定められた意味を有しま

す。）に基づく対抗措置を発動しないことを決議し、金融商品取引法第 27 条の 10 第２項第１号に規定さ

れる公開買付者に対する質問を提示しておりましたが、本日、公開買付者より、対質問回答報告書が提出

されましたので、お知らせいたします。

また、公開買付者は、本日、公開買付届出書の訂正届出書を提出しております。同訂正届出書によれば、

公開買付者は、本公開買付けの買付け等の期間を 2025 年７月 30 日まで延長し、合計 60 営業日とするこ

とを決定したとのことです。

当社は、５月 15日付プレスリリースのとおり、本公開買付けに対して反対の意見を表明しております。

株主の皆様におかれましては、本公開買付けに応募されないようお願い申し上げますとともに、既に応募

された株主の皆様におかれましては、速やかに本公開買付けに係る契約の解除を行っていただきますよ

う、お願い申し上げます。

※ 公開買付者から提出された対質問回答報告書につきましては、金融庁が提供する「金融商品取引法に

基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム（ＥＤＩＮＥＴ）」をご参照ください。

ＥＤＩＮＥＴアドレス：https://disclosure2.edinet-fsa.go.jp/WEEK0010.aspx

以上

https://disclosure2.edinet-fsa.go.jp/WEEK0010.aspx